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Správa železnic, státní organizace 
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Váš dopis 

zn. 

   

Ze dne    

 Naše zn. 27294/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 6/1  

   

Vyřizuje Mgr. Stanislav Tesařík  

Telefon +420 972 741 232  

Mobil +420 720 863 556  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 4. července 2025   

    

    

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací 

dokumentace č. 2 
 
 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku dle § 131 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) formou 

otevřeného řízení podle § 56 a násl. ZZVZ, které odpovídá zadávacímu řízení na nadlimitní 

sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 ZZVZ. 

Zadavatel na základě Žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 2. 7. 2025 podané 
dodavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky s názvem: 

 
„Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava trati v úseku 

Vápenná – Javorník ve Slezsku“ 

evidenční číslo VZ: 63525111 
 

odpovídá  
podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace dle Pokynů pro 

dodavatele č.j.: 23022/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 13. 6. 2025 (dále jen „Pokyny“) 

a vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
 

zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.3 Pokynů. 

 
 

Dotaz č. 4 – otázka č. 1 účastníka zadávacího řízení: 

Zadavatelem postoupená dokumentace – výkaz výměr SO 12-23-01 - Obnova opěrné zdi, km 

19,789 - km 19,864 – Po prostudování výkazu výměr se domníváme, že chybí položka 

podkladních betonů pod dlažbu, přičemž v SO 11-23-01 - Obnova opěrné zdi, km 19,789 - km 

19,864 je tato položka obsažená viz níže. 

67 K 451315126 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 20/25 tl do 150 mm m2 150,100 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451315126  

  

 VV  "beton pod dlažbu"   

 VV  "začátek"97,9  97,900 
 VV  "konec"52,2  52,200 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451315126
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
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 VV  Součet  150,100 

 

79 K 
 

465513157 
Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene tl 200 
mm do lože C 25/30 pl přes 10 m2 

m2 150,100 

  Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/465513157  

  

 VV   "kámen dlažba do betonu"    

 VV   "začátek" 97,9  97,900 
 VV   "konec"52,2  52,200 
 VV   Součet  150,100 

 

 V SO 12-23-01 - Obnova opěrné zdi, km 19,789 - km 19,864 je uvedena pouze položka 

dlažby bez další položky betonu pod dlažbu. 

51 K 465513257 
Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene tl 250 

mm do lože C 25/30 pl přes 10 m2 
m2 72,380 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/465513257 

  

 VV  "zpevnění svahu - kámen do betonu tl. 350mm"   

 VV  "revizní lavička před DC1"  2,69*0,75*1,2  2,421 
 VV  "kužel před DC1"  3,37*1,2  4,044 
 VV  "revizní chodník před zdí"  11,73*1,0  11,730 
 VV  "svah 1:1,5"  16,49*1,2  19,788 
 VV  "svah pro.sklon"  17,18*1,3  22,334 
 VV  Mezisoučet  60,317 
 VV  "rezerva 20 %" 0,2*60,317  12,063 
 VV  Součet  72,380 

 

S ohledem na výše uvedené žádáme zadavatele o kontrolu, případně o doplnění 

položky v SO 12-23-01. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4 – otázka č. 1:  

Zadavatel po provedené konzultaci s projektantem potvrzuje chybějící položku v Dílu 4_2-3 

Soupis prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny_oprava 1.7.2025 
(dále jen „Díl 4_2-3 s VV k 1.7.2025“), list s názvem SO 12-23-01 - Obnova opěrné zdi, km 
19,789 - km 19,864 a proto přistupuje k doplnění zadávací dokumentace o novou položku poř. 
č. 87 s názvem „Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C20/25 tl. do 150 mm“ o výměře 
72,380 m2. Provedená úprava má současně vliv na úpravu položek přepravy hmot poř.č. 73 a 
poř.č. 74, kde zadavatel provedl úpravu požadovaného množství z původních 1492,664 t na 
1219,901 t (u obou položek totožně). 

Provedení doplnění o novou položku a úpravu množství položek stávajících zadavatel učinil 
v upraveném Dílu 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS včetně rekapitulace 
ceny oprava 4.7.2025.  
 

 

Dotaz č. 5 – otázka č. 1 účastníka zadávacího řízení:  

Zadavatelem postoupená dokumentace – výkaz výměr SO SO 11-23-01 - Obnova opěrné zdi, 

km 12,600 - km 12,800 - V prostoru navržené štětovnicové stěny se nachází kamenný zához 

tvořený velkými bloky, dále koryto vodního toku je v tomto úseku v důsledku saltace 

charakteristické výrazně hrubozrnnou frakcí s četným výskytem balvanů (viz foto níže). Uvedené 

geotechnické podmínky dle našeho názoru podstatně komplikují, až znemožňují realizaci 

štětovnic.  

 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/465513157
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/465513257
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Žádáme zadavatele o doplnění: 

1. Jak bylo při návrhu zohledněno složení záhozu a technická proveditelnost 
štětovnic?  

2. Zda byly posouzeny alternativní způsoby zajištění výkopu? 
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Odpověď zadavatele k dotazu č. 5:  

Zadavatel, potažmo zpracovatel projektové dokumentace, si je vědom ztížených podmínek 

realizace, nicméně z aktuálně dostupných informací a údajů z místa realizace stavby,  jehož 
dostupnost byla při provádění inženýrsko geologického projektu (dále jen „IGP“) značně ztížena, 
je navržené pažení (zajištění výkopu) realizovatelné. Viditelné balvany v místě budoucí 
štětovnicové stěny budou odstraněny. Současné údaje vyplývající z IGP je tedy nutno považovat 
za směrodatné a zpracovatel projektové dokumentace nepředpokládá nutnost provedení 
doplňkového IGP. Dané však lze s naprostou jistotou potvrdit až v okamžiku odstranění 

překážející koleje v rámci vlastních stavebních prací. Pokud by tedy nastala v tomto okamžiku, 
tj. po odstranění překážející koleje nezjistitelná objektivní skutečnost, která by založila potřebu 
změny stávajícího navrženého řešení včetně případné potřeby doplňkového IGP, o které 
zpracovatel PD hovoří v technické zprávě, bude dané řešeno zcela standardním způsobem 
v souladu s odst. 4.1.3.23 ZTP (Změny během výstavby podle směrnice SŽ SM105). 

 

 

Dotaz č. 6 – otázka č. 1 účastníka zadávacího řízení:  

Zadavatelem postoupená dokumentace – výkaz výměr SO SO 11-23-01 - Obnova opěrné zdi, 

km 12,600 - km 12,800 - V rámci kontroly výkazu výměr si dovolujeme požádat o upřesnění k 

položce: 

37 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 1 129,900 

 

položka dle URS popisu nezahrnuje materiál. Dále ve výkazu výměr se nenachází žádná jiná 

položka, která by dodávku zásypového materiálu zahrnovala. 

 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, zda: 

1. je dodávka zásypového materiálu zahrnuta v jiné položce, nebo 
2. bude výkaz výměr doplněn o odpovídající položku zahrnující materiál, 

případně 
3. má být cena této položky kalkulována včetně dodávky zásypového materiálu. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6 – otázka č. 1:  

Zadavatel po provedené konzultaci s projektantem potvrzuje chybějící položku v Dílu 4_2-3 s VV 
k 1.7.2025, list s názvem SO 11-23-01 - Obnova opěrné zdi, km 12,600 - km 12,800 a proto 
přistupuje k doplnění zadávací dokumentace o novou položku poř. č. 121 s názvem „„štěrkodrť 
frakce 0/32“ o výměře 2 598,770t (přidáno pod položku poř.č. 37 s názvem „Zásyp jam, šachet 
rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním“). Provedená úprava má současně vliv na 

úpravu položek přepravy hmot poř.č. 103 a poř.č. 104, kde zadavatel provedl úpravu 
požadovaného množství z původních 3136,074 t na 5 734,844 t (u obou položek totožně). 
 
Provedení doplnění o novou položku a úpravu množství položek stávajících zadavatel učinil 
v upraveném Dílu 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS včetně rekapitulace 
ceny oprava 4.7.2025. 
 

 

Dotaz č. 6 – otázka č. 2 účastníka zadávacího řízení: 

 

Zadavatelem postoupená dokumentace – výkaz výměr SO SO 12-23-01 - Obnova opěrné zdi, 

km 19,789 - km 19,864 – Jedná se o položky č. 1 a 25. Domníváme se, že v rámci výpočtu 

bylo zapomenuto množství čerpadel *12, pro které jsou řešeny jímky v rámci položky č. 25. 

1 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 720,000 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/115101201 

  

 VV  "předpoklad 30dní" 30*24  720,000 
 VV  Součet  720,000 

 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/115101201
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25 K 242111111R Čerpací jímka hloubky 1 m, DN 600 mm ks 12,000 

 VV  "čerpací jímka, skruže DN 600 dl.1,0m" 12  12,000 

 VV  Součet  
 12,000 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, případně o opravu. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6 – otázka č. 2:  

Zadavatel po provedené konzultaci s projektantem potvrzuje neúplnost ve výpočtu položky 

poř.č. 1 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min z důvodu 

nezohlednění poču čerpacích míst (jímek) v Dílu 4_2-3 s VV k 1.7.2025, list s názvem SO 12-

23-01  - Obnova opěrné zdi, km 19,789 - km 19,864 a proto přistupuje k opravě této položky, 

kde namísto počtu 720 hodin má být po správném přepočtu uvedeno  8 640 hodin. V důsledku 

provedené úpravy dle předchozí věty současně zadavatel provádí úpravu množství i u položky 

poř.č. 2 „Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min“, kde 

zadavatel provedl úpravu požadovaného množství z původních 30 dnů na 70 dní. 

Provedení úpravy množství dotčených položek zadavatel učinil v upraveném Dílu 4_2-3 Soupis 

prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny oprava 4.7.2025. 
 

 

Dotaz č. 7 – otázka č. 1 účastníka zadávacího řízení: 

 

V technické zprávě u PS se uvádí zpracování realizační dokumentace, ale v soupisu na ni nejsou 
položky. Dokumentace je již zpracována nebo je součástí díla a bude doplněna položka? 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 7:  

Zadavatel uvádí, že realizační dokumentace u PS 11-01-11 Obnova SZZ, ŽST Žulová; PS 12-01-

21 Obnova TZZ, Žulová – Velká Kraš a PS 13-01-11 Obnova SZZ, ŽST Velká Kraš nejsou součástí 
zadávaného plnění, které je na straně dodavatele, a z tohoto důvodu nejsou položky na její 
vyhotovení  obsahem Dílu 4_2-3 s VV k 1.7.2025. Realizační dokumentaci stavby zajišťuje 
zadavatel a tato bude předána vybranému dodavateli před zahájením vlastních prací. Daná 

informace současně vyplývá ze ZTP, čl. 4.4, kde zadavatel uvádí, že Součástí předmětu díla není 
vyhotovení Realizační dokumentace stavby (na profilu označeno jako Díl 2_8 ZTP_R-F_Nadlimitní 
VZ). 

 

Zadavatel upozorňuje, že provedené doplnění a změnu (úpravu) dle výše uvedeného 

učinil ve formě aktualizovaného Dílu 4 zadávací dokumentace, Část 2-3 s názvem Soupis 

prací členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny (na profilu zadavatele soubor označen 

jako Díl 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS včetně rekapitulace 

ceny_oprava 4.7.2025). Tento dokument je potřeba použít v rámci předložení nabídek 

účastníky zadávacího řízení v souladu s podmínkami, které jsou uvedeny v Pokynech. 

 

Díl 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS včetně rekapitulace 

ceny_oprava 4.7.2025 je nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací 

dokumentace č.2, a současně nahrazuje původní Díl 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr 

členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny_oprava 1.7.2025, který byl součástí zadávací 

dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele dne 1. 7. 2025. 

 
 

 

Výše provedená úprava Dílu 4 zadávací dokumentace nemá vliv na změnu nejvýše přípustné 

nabídkové ceny, kterou zadavatel uvedl v čl. 5.3 Pokynů, a která zůstává beze změny. 

 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy 
zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
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Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 15. 7. 2025 do 10:00 

hodin. 
 

 

 

 
 

………………………………….. 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 

 
 
Příloha: č.1 - Díl 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS včetně rekapitulace      

        ceny oprava 4.7.2025  
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